ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai hưởng ứng Tuần lễ

hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025

Đăk Cấm, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT phường;

- Các trường Mầm non, TH, THCS trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 1361/SVHTTDL-VP ngày 06/10/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quãng Ngãi về việc triển khai hưởng ứng

Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025. Ủy ban nhân dân phường yêu

cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, đẩy mạnh các mô hình “Đơn vị học

tập”, “Cộng đồng học tập” trên địa bàn phường; Biểu dương các tập thể, cá nhân

có những giải pháp, sáng kiến về xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số,

góp phần thúc đẩy học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập. Việc tuyên truyền

cần gắn với khẩu hiệu của UNESCO: "Học để biết, học để làm, học để chung

sống, học để tự khẳng định mình” và các khẩu hiệu phù hợp khác, tạo nên thông

điệp học tập đa chiều, toàn diện.

2. Tích cực phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, tổ chức thực hiện

đảm bảo theo sự chỉ đạo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại

Công văn 5607/BGDĐT-GDNNGDTX và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn

số 2996/UBND-KGVX ngày 30/9/2025 với các nội dung, hình thức học tập

phong phú, linh hoạt, hiệu quả, thiết thực góp phần xây dựng năng lực tự học

trong kỷ nguyên số.

3. Tăng cường tuyên truyền về Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm

2025 trên hệ thống thông tin cơ sở của phường.

4. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS: Căn cứ chủ đề của Tuần lễ và

tình hình thực tiễn, các nhà trường chủ động lựa chọn, tổ chức các hoạt động

hưởng ứng phù hợp, hiệu quả, lồng ghép với các hoạt động văn hóa, văn nghệ

trong nhà trường.

5. Các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ủy ban

nhân dân phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 14/10/2025. Giao

phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, tổng hợp tham mưu Uỷ ban nhân dân phường

2

báo cáo kết quả thực hiện về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh trước ngày

16/10/2025.

Đề nghị các đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- Lãnh đạo UBND phường (b/c);

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

		2025-10-08T07:59:25+0700

		2025-10-08T08:00:34+0700

		2025-10-08T08:00:34+0700

		2025-10-08T08:00:34+0700